ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND  Lạng Sơn, ngày        tháng 10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận Danh hiệu “Doanh nhân tiêu biểu”,

“Doanh nghiệp tiêu biểu” tỉnh Lạng Sơn lần thứ ba - năm 2020

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 51/2010/QĐ-TTg ngày 28/7/2010 của Thủ tướng

Chính phủ về Quy chế quản lý tổ chức xét tôn vinh danh hiệu và trao giải

thưởng cho doanh nhân và doanh nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 01/2012/TT-BNV ngày 16/01/2012 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ quy định chi tiết thi hành Quyết định số 51/2010/QĐ-TTg ngày

28/7/2010 của Thủ tướng Chính phủ về quy chế quản lý tổ chức xét tôn vinh

danh hiệu và trao giải thưởng cho doanh nhân và doanh nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 26/2013/QĐ-UBND ngày 18/11/2013 của UBND

tỉnh về quy chế quản lý tổ chức xét tôn vinh danh hiệu và trao giải thưởng cho

doanh nhân và doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày 31/3/2020 của UBND tỉnh tổ

chức Lễ tôn vinh Danh hiệu “Doanh nhân, Doanh nghiệp tiêu biểu tỉnh Lạng

Sơn” lần thứ ba - năm 2020;

 Căn cứ Quyết định số 28/QĐ-HĐXTV ngày 05/8/2020 của Chủ tịch Hội

đồng xét tôn vinh Danh hiệu “Doanh nhân, Doanh nghiệp tiêu biểu lần thứ ba -

năm 2020 ban hành Quy chế xét tôn vinh danh hiệu “Doanh nhân, Doanh

nghiệp tiêu biểu tỉnh Lạng Sơn” lần thứ ba - năm 2020;

 Căn cứ kết quả cuộc họp ngày 28/9/2020 của Hội đồng xét tôn vinh

danh hiệu “Doanh nhân, Doanh nghiệp tiêu biểu tỉnh Lạng Sơn” lần thứ ba -

năm 2020;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 517/TTr-SNV ngày

01/10/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận Danh hiệu “Doanh nhân, Doanh nghiệp tiêu biểu tỉnh

Lạng Sơn” lần thứ ba - năm 2020 đối với 15 doanh nhân và 25 doanh nghiệp (có

danh sách kèm theo).

2

Điều 2. Doanh nhân, Doanh nghiệp tiêu biểu được nhận Giấy chứng nhận,

tiền thưởng, Cúp lưu niệm và được tôn vinh tại Lễ tôn vinh Danh hiệu “Doanh

nhân, Doanh nghiệp tiêu biểu tỉnh Lạng Sơn” lần thứ ba - năm 2020.

Điều 3. Tiền thưởng kèm theo danh hiệu được chi từ ngân sách nhà nước

đã giao cho Sở Nội vụ, mức thưởng cụ thể như sau:

- Danh hiệu “Doanh nhân tiêu biểu”: 5.000.000 đồng/doanh nhân.

- Danh hiệu “Doanh nghiệp tiêu biểu”: 10.000.000 đồng/doanh nghiệp.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Kế

hoạch và Đầu tư, Tài chính; Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh; Chủ tịch Hiệp

hội Doanh nghiệp tỉnh và các doanh nhân, doanh nghiệp có tên trong danh sách

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các TV HĐ xét TV theo QĐ 919, QĐ 1830;

- Sở Nội vụ, Ban TĐKT (4 bản);

- PCVP UBND tỉnh, các Phòng:

  KG-VX, TH-NC, KT, TH-CB;

- Lưu: VT, KG-VX (NTB).

CHỦ TỊCH

               Hồ Tiến Thiệu

3

DANH SÁCH

Các doanh nghiệp, doanh nhân được công nhận Danh hiệu

“Doanh nhân, Doanh nghiệp tiêu biểu tỉnh Lạng Sơn”

lần thứ ba - năm 2020

(Ban hành kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND

ngày     /10/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh)

I. DOANH NGHIỆP TIÊU BIỂU (25)

1. Công ty cổ phần Đầu tư xây dựng phát triển nông thôn Song Quang;

2. Công ty cổ phần Vật tư nông nghiệp Lạng Sơn;

3. Công ty cổ phần Sản xuất và Thương mại Lạng Sơn;

4. Công ty Than Na Dương - VVMI;

5. Công ty cổ phần Xây dựng Trường An Lạng Sơn;

6. Công ty cổ phần Đầu tư Bác Nguyên Lạng Sơn;

7. Công ty cổ phần Xây dựng Thành Sơn;

8. Công ty TNHH Bảo Long;

9. Công ty TNHH TMXD Thiên Phú;

10. Công ty cổ phần Sao Vàng;

11. Công ty cổ phần Tư vấn Xây dựng giao thông Lạng Sơn;

12. Công ty TNHH MTV xuất nhập khẩu Hòa An;

13. Bưu điện tỉnh Lạng Sơn;

14. Công ty cổ phần Tập đoàn đầu tư và Xây dựng Phú Lộc;

15. Công ty TNHH MTV Áo Xanh;

16. Công ty TNHH Xuân Cương;

17. Công ty cổ phần Xây dựng Xuân Hòa;

18. Ngân hàng Thương mại cổ phần Ngoại Thương Việt Nam chi nhánh

Lạng Sơn;

19. Ngân hàng Thương mại cổ phần Bưu Điện Liên Việt chi nhánh Lạng

Sơn;

20. Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam chi nhánh

tỉnh Lạng Sơn;

21. Ngân hàng Thương mại cổ phần Sài Gòn - Hà Nội chi nhánh Lạng

Sơn;

22. Hợp tác xã Tiến Đạt, huyện Lộc Bình;

23. Hợp tác xã Thống Nhất, huyện Chi Lăng;

4

24. Hợp tác xã dịch vụ chăn nuôi, nuôi trồng thủy sản Lê Hồng Phong,

huyện Bắc Sơn;

25. Hợp tác xã Nông sản sạch Tràng Định, huyện Tràng Định.

II. DOANH NHÂN TIÊU BIỂU (15)

1. Ông Nguyễn Minh Châu, Chủ tịch HĐQT Công ty cổ phần Đầu tư xây

dựng phát triển nông thôn Song Quang;

2. Ông Nguyễn Thanh Vân, Chủ tịch HĐQT kiêm Giám đốc Công ty cổ

phần Vật tư nông nghiệp Lạng Sơn;

3. Ông Nguyễn Văn Trung, Phó Giám đốc Công ty cổ phần Sản xuất và

Thương mại Lạng Sơn;

4. Ông Lý Văn Lục, Giám đốc Công ty Than Na Dương - VVMI;

5. Ông Nguyễn Văn Huệ, Giám đốc Công ty cổ phần Xây dựng Trường

An Lạng Sơn;

6. Ông Phạm Văn Đương, Giám đốc Công ty cổ phần Xây dựng Thành

Sơn;

7. Ông Huỳnh Văn Long, Giám đốc Công ty TNHH Bảo Long;

8. Ông Trịnh Xuân Đoan, Giám đốc Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn Việt Nam chi nhánh tỉnh Lạng Sơn;

9. Bà Nguyễn Thị Thu Huyền, Giám đốc Công ty TNHH MTV Xuất nhập

khẩu Hòa An;

10. Bà Phạm Thị Thanh Xuân, Giám đốc Bưu điện tỉnh Lạng Sơn;

11. Ông Nguyễn Minh Phương, Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng Giám đốc

Công ty cổ phần Sao Vàng;

12. Ông Hoàng Văn Hải, Chủ tịch HĐQT, Giám đốc Công ty cổ phần Tư

vấn Xây dựng giao thông Lạng Sơn;

13. Ông Trần Thế Kiên, Chủ tịch Hội đồng thành viên Công ty TNHH

TMXD Thiên Phú;

14. Ông Đỗ Văn Hiệp, Giám đốc Ngân hàng Thương mại cổ phần Sài Gòn

- Hà Nội chi nhánh Lạng Sơn;

15. Ông Hoàng Văn Hải, Chủ tịch HĐQT kiêm Giám đốc Hợp tác xã

nông sản sạch Tràng Định, huyện Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn.

(Danh sách ấn định 25 doanh nghiệp, 15 doanh nhân)./.

		2020-10-08T10:26:20+0700

		2020-10-08T14:21:12+0700

		2020-10-08T14:21:12+0700

		2020-10-08T14:21:12+0700

		2020-10-08T14:21:12+0700

		2020-10-08T14:21:12+0700

		2020-10-08T14:21:12+0700